
 

 

 

5e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : Mr W.W. de Nijs Bik 
Curator :  Mr B. ten Doesschate 
Verslagdatum : 11 juni 2003 
Verslagperiode :  1 januari 2003 tot 4 juni 2003 
 



 
Derde openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

In het onderstaande wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen 

De afgelopen verslagperiode heeft vooral in het teken gestaan van de onder punt 2 

hieronder vermelde procedure tegen de oud bestuurders van Befra. 

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid 

De diverse door de curator in rechte aangesproken oud bestuurders van Befra hebben 

inmiddels van antwoord gediend. In de bewuste procedure zal de curator op korte 

termijn de conclusie van repliek indienen. 

 

De bovenvermelde procedure wordt gevoerd tegen degenen die vóór 1 juli 1999 het 

Bestuur van Befra vormden. Inmiddels heeft de curator ook de heer L.J. Leeman, die ná 

1 juli 1999 indirect bestuurder van Befra was, aansprakelijk gesteld op grond van 

bestuursaansprakelijkheid. Deze aansprakelijkstelling heeft de curator gebaseerd op de 

omstandigheid dat Befra nooit heeft voldaan aan haar uit artikel 2:10 BW 

voortvloeiende boekhoudverplichting. Door de heer Leeman is de aansprakelijkstelling 

gemotiveerd betwist. De curator dient thans een beslissing te nemen over het al dan niet 

in rechte aanspreken op grond van bestuursaansprakelijkheid van de heer Leeman. De 

curator komt hier in een volgend verslag op terug. 

 

3. Overige aansprakelijkheden 

De procedure van de Vereniging Belangenbehartiging Commandieten Befra en 94 

individuele commanditaire vennoten tegen de diverse in het vorige verslag vermelde 

vermogensbeheerders en overige derden is nog niet afgerond. 

 

4. Procedure Florium Inc. 

 Met de curator in het faillissement van de heer Niemantsverdriet is overleg gaande over 

een regeling in der minne. 

 

 

 



 
Derde openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

5. Procedure bestuurder 

 In de achterliggende verslagperiode heeft de curator in deze procedure van repliek 

gediend en heeft de heer Leeman de conclusie van dupliek genomen. Ter rolle van 4 juni 

2003 heeft de curator voorts een akte uitlating producties genomen en staat de zaak 

thans op de rol van 16 juli a.s. voor het nemen van een akte aan de zijde van gedaagde. 

 

6. Boedelrekening 

 Op de boedelrekening stond per 13 mei 2003 een creditsaldo van € 201.695,46. De 

afname van het actief ten opzichte van het in het vorige openbare verslag vermelde saldo 

houdt hoofdzakelijk verband met de honorering van de werkzaamheden van de curator 

in de periode 11 december 2001 tot en met 31 december 2002. 

 

 

Utrecht, 11 juni 2003 

 

 
 
 
 
B. ten Doesschate, 
curator 
 
 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
Telefoonnummer : 030 - 2121625 
Telefaxnummer   : 030 - 2121164 
E-mail adres   : b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 

 

 


